Pelo presente, temos a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de 
Leis, o incluso Projeto de Lei que autoriza a abertura de um crédito adicional especial, no valor 
de R$ 2.178.000,00 (dois milhões, cento e setenta e oito mil reais), na Secretaria Municipal de 
Esporte. 

O referido Projeto de Lei visa a abertura no orçamento vigente, de dotação 
orçamentária, destinada à ampliação e modernização do Estádio Municipal do Jardim 
Botânico “Cândido de Barros”, cujas adequações compreendem a construção de ambulatório

[...]

80 da Lei Orgânica do Município de Araraquara. 

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço. 

Atenciosamente,  

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal   

PROJETO DE LEI Nº 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
especial, no valor de R$ 2.178.000,00 (dois 
milhões, cento e setenta e oito mil reais), 
destinado à abertura de dotação 
orçamentária referente à Emenda 
Parlamentar nº 202543060003 – Ministério 
da Fazenda, para ampliação e modernização 
do Estádio Municipal do Jardim Botânico 
“Cândido de Barros”, e dá outras 
providências.